Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.08.2023, 1/20990

1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
17 августа 2023 г. № 262

О денонсации Республикой Беларусь
международного договора

1. Денонсировать Конвенцию об охране дикой фауны и флоры и природных сред
обитания в Европе, подписанную в г. Берне 19 сентября 1979 года (далее – Конвенция).

2. Признать утратившим силу Указ Президента Республики Беларусь от 7 февраля
2013 г. № 70 «О присоединении Республики Беларусь к Конвенции об охране дикой
фауны и флоры и природных сред обитания в Европе».

3. Совету Министров Республики Беларусь в шестимесячный срок обеспечить
приведение актов законодательства в соответствие с настоящим Указом и принять иные
меры по его реализации.

4. Настоящий Указ вступает в силу в следующем порядке:
пункт 2 – со дня вступления в силу денонсации Республикой Беларусь Конвенции;
иные положения настоящего Указа – после его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко